
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

◆４月の予定◆ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

☆  ４月の行事予定 ☆ 

10 月 
赴任式・始業式 

１年下校11:00 ２～６年11:30 

11 火 
離任式 給食なし  

１年下校11:00 ２～６年下校11:45 

12 水 
２～６年通常授業・給食開始 二測定(高) 

保健関係書類〆切 委員会 １年下校12:00 

13 木 
二測定(中) １年下校12:00 

家庭訪問のお知らせ〆切 

14 金 
１年生を迎える会 二測定(低) 

１年下校12:00 

15 土  

16 日  

17 月 
登校安全指導 ６年視力検査 

児童生活調査票〆切 １年下校12:00 

18 火 

登校安全指導 ５年視力検査 １年下校12:00 

全国学力学習状況調査(６年) 

すくすくウォッチ(５・６年) 

19 水 
１年通常授業・給食開始 

４年視力検査 １年心臓検診 

20 木 家庭訪問日程配布 ２・３年視力検査 

21 金 １年視力検査 

22 土 土曜参観(３限） １～６年下校１２：３０ 

23 日  

24 月 代 休 

25 火 児童集会 家庭訪問  １～６年下校13:25  

26 水 尿検査 家庭訪問 １～６年下校13:25 

27 木 尿検査 家庭訪問 １～６年下校13:25 

28 金 家庭訪問 １～６年下校13:25 

29 土 昭和の日 

30 日  

※下校時刻を変更しているところのみ記載しており
ます。通常の下校時刻は裏面でご確認ください。 

伏 小 だ よ り 
令和５年度 ４月号 

 

℡ ( 0 7 2 1 ) 2 8 - 4 1 0 6   

◆職員の転出・転入・退職の紹介◆ 

【転 出】 
 

 

 

【転 入】 
 
 
 
 
 

 

【退 職】 

      

 

◆令和５年度 教職員担当◆ 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

ご入学・進級おめでとございます 

校 長  野呂 耕一 

春爛漫のすばらしい季節を迎え、きれいに咲きそろった校庭の花々も、子どもたちの入学と

進級をお祝いしているかのようです。今年度は３５名の新入生を迎え、全校児童２１５名となりま

した。児童一人ひとりが大きな可能性と夢を抱いている本校には、新しい息吹と大きな希望が

満ちあふれています。 

前任の西山 正人校長先生に代わり、伏山台小学校長を拝命しました 野呂 耕一（のろ こう

いち）と申します。これまで培ってきた伝統を守り、そして、子どもたちを「次代の社会の創り手」

として育てるために、精一杯務めさせていただきます。よろしくお願い申し上げます。 

いよいよ令和５年度が始まります。新しい教室に入った子どもたちは、「どんな先生かな。クラ

スの友達と過ごす一年はどんなものになるかな。」と、先生やクラスの友だちとの学校生活を楽

しみに、始業式を迎えたことでしょう。また、真新しい教科書を目の前にして、この一年の新たな

学びへの意欲を育んだことでしょう。子どもたちには、自己実現に向けて、しっかり学び、また、

先生や友だちとのかかわりの中で、豊かな人間性を培いながら、楽しい学校生活を送ってほし

いと思います。私たち教職員は、この一年が、子どもたちにとって、充実した一年になるよう、保

護者の皆様と細かに連携しながら、一人ひとりに寄り添った丁寧な指導を行ってまいります。 

また、新学期からはマスクの着用等、コロナ感染症対策が緩和されます。コロナ以前に行われ

ていた行事なども復活していきます。今までと変わっていく学校生活にお子さまが戸惑う場面

があるかもしれません。そんな時には保護者の方からアドバイスしていただくとともに、内容に

よっては学校にご相談ください。 

本年度も本校の教育活動にご理解とご協力をいただきますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

伏山
ふしやま

台
だい

小
しょう

学校
がっこう

のみなさんへ 

入学
にゅうがく

そして進級
しんきゅう

 おめでとうございます。いよいよ新しい
あ た ら

１年
ねん

の始
はじ

まりです。みんなで力
ちから

を合
あ

わせ、

相手
あ い て

のことを考
かんが

え、自分
じ ぶ ん

自身
じ し ん

でも努力
ど り ょ く

しながら、楽
たの

しい学校
がっこう

生活
せいかつ

を送
おく

れるようにしましょう。みなさん

が楽
たの

しく過
す

ごせるよう先生
せんせい

たちも頑張
が ん ば

ります。みんなも先生
せんせい

たちに負
ま

けないよう頑張
が ん ば

ってください！ 

担当教員などの情報は、 

 

配布させていただいております 

 

『伏小だより（４月号）』をご覧ください。 

転出・転入・退職の教員情報は、 

配布させていただいております 

『伏小だより（４月号）』をご覧下さい。 

 


